АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Веселая

О создании муниципального казенного учреждения «Учреждение по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления

Веселовского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с Гражданским, Бюджетным кодексами Российской
Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений", решения Совета Веселовского сельского
поселения Павловского района от 23 октября 2020 года № 14/52 «О создании
муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления Веселовского сельского
поселения Павловского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Учреждение по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Веселовского
сельского поселения Павловского района».

2. Определить:
- цель создания -  обеспечение хозяйственного обслуживания органов

местного самоуправления Веселовского сельского поселения Павловского
района, обеспечения сохранности, эксплуатации и содержания зданий,
строений, сооружений, оргтехники, автомобильного транспорта, развития базы
технической оснащенности администрации Веселовского сельского поселения
Павловского района. Обеспечения потребностей органов местного
самоуправления поселения в работах, услугах, необходимых для решений
вопросов местного значения, реализации, предусмотренных законодательством
Российской Федерации, полномочий в области организации бухгалтерского,
статистического и налогового учета и отчетности;

9

- основной вид деятельности — деятельность органов местного
самоуправления сельского поселения Веселовского сельского поселения;

местонахождение муниципального казенного учреждения
«Учреждение

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
Веселовского сельского поселения Павловского района» - здание
администрации Веселовского сельского поселения Павловского района,
расположенное по адресу: 352063, Краснодарский край, Павловский район,
станица Веселая, улица Ленина, д. 41 «В» (сорок один корпус «В»);

- источником финансирования создаваемого учреждения является
бюджет Веселовскогоо сельского поселения Павловского района.

3. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения
«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
Веселовского сельского поселения Павловского района» (приложение).

4. Администрации Веселовского сельского поселения Павловского
района:

- осуществить государственную регистрацию вновь создаваемого
юридического лица в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

- установить муниципальному казенному учреждению задание на
выполнение муниципальных услуг в соответствии с основной деятельностью,
предусмотренной Уставом учреждения;

- осуществить необходимые действия по передаче имущества в
оперативное управление муниципальному казенному учреждению
«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
Веселовского сельского поселения Павловского района».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Единство» и
разместить на официальном сайте Веселовского сельского поселения
Павловского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района Ю.В.Яковченко